
Marco Input-Output de Andalucía 2010
Rama 17: Industria de la madera y del corcho

CNAE09: 16

PRINCIPALES MAGNITUDES (miles de €) PRINCIPALES PRODUCCIONES DE LA RAMA (precios básicos)

Producción a precios básicos 587.245

Consumos intermedios a precios de adquisición 405.065

Valor Añadido Bruto (VAB) 182.180 20 Productos de la madera y del corcho 544.261 92,68% 92,68%

Otros impuestos netos sobre la producción -57 39 Muebles 26.156 4,45% 97,13%

Remuneración de asalariados (RA) 129.536 32 Productos metálicos, excepto maquinaria y equipo 6.199 1,06% 98,19%

Sueldos y salarios 103.081 63 Servicios inmobiliarios 2.674 0,46% 98,65%

Cotizaciones sociales 26.455 42 Producción, transporte y distribución de energía eléctrica 2.293 0,39% 99,04%

Excedente bruto de explotación (EBE)/Renta mixta 52.701 68 Otras servicios profesionales, científicas y técnicas 1.285 0,22% 99,25%

40 Otras industrias manufactureras 1.186 0,20% 99,46%

EMPLEO

Puestos de Trabajo PRINCIPALES CONSUMOS INTERMEDIOS DE LA RAMA (precios de adquisición)

Total 7.027

Asalariado 5.944

No Asalariado 1.083

Horas Efectivas (miles) 20 Productos de la madera y del corcho 184.160 45,46% 45,46%

Total 12.673,3 5 Silvicultura y explotación forestal 49.430 12,20% 57,67%

Asalariado 10.548,2 35 Maquinaria y equipo 20.357 5,03% 62,69%

No Asalariado 2.125,1 32 Productos metálicos, excepto maquinaria y equipo 13.722 3,39% 66,08%

42 Producción, transporte y distribución de energía eléctrica 13.402 3,31% 69,39%

RATIOS (%) 50 Servicio de transporte terrestre y por tuberías 12.240 3,02% 72,41%

41 Reparación e instalación de maquinaria y equipo 11.665 2,88% 75,29%

VAB / Producción 31,02% 25 Pinturas, artículos de limpieza, perfumes y cosméticos y otros productos químicos 10.612 2,62% 77,91%

RA / VAB 71,10% 23 Coquerías y productos del refino de petróleo 10.269 2,54% 80,45%

EBE / VAB 28,93% 63 Servicios inmobiliarios 10.104 2,49% 82,94%

Cotizaciones sociales / RA 20,42%

Puestos de trabajo asalariados / puestos de trabajo 84,59%

RATIOS (euros)

Productividad (VAB / horas efectivas) 14.375

Producción / puestos de trabajo 83.570

RA / horas efectivas asalariados 12.280

RA / puestos de trabajo asalariados 21.793

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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